
Přehled organizací poskytujících služby zdravotnické, služby v oblasti podpory rodinné politiky 
a podpory prevence domácího násilí na rok 2025 

 

 

Zdravotnické služby 
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název organizace 

 

název projektu 

schválená* 
dotace města 

Brna 
v roce 2024 
v roce 2023 
v roce 2022 

 

výše * 

schválené 

dotace v roce 

2025 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
1
i 

NEBÝT NA TO SAMA z.s., 

č.p. 170, 664 01 Kanice 

Nebýt na to sama nežádáno 

nežádáno 

nežádáno 

675 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
2
i Nadační fond Proni,  

č.p. 374, 664 01 Babice 

nad Svitavou 

Rozvoj kontinuální a 

komplexní péče o 

ženu před porodem a 

v době šestinedělí 

830 000 

500 000 

nežádáno 

830 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
3
i 

Diecézní charita Brno, 

evidovaná PO, třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 

 602 00 Brno – Černá Pole 

Dům léčby bolesti 

s hospicem sv. Josefa 

1 800 000 

1 600 000 

1 600 000 

1 700 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
4
i 

Diecézní charita Brno, 

evidovaná PO, třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 

 602 00 Brno – Černá Pole 

Domov pokojného 

stáří Kamenná 

593 000 

150 000 

150 000 

 

550 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
5
i 

Diecézní charita Brno, 

evidovaná PO, třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 

602 00 Brno – Černá Pole 

Domácí zdravotní 

péče 

748 000 

600 000 

600 000 

 

748 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
6
i Hospic sv. Alžběty, o.p.s., 

Kamenná 207/36, Štýřice, 

639 00 Brno 

Vzdělávání 

zaměstnanců hospice 

150 000 

150 000 

150 000 

100 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
7
i Hospic sv. Alžběty, o.p.s., 

Kamenná 207/36, Štýřice, 

639 00 Brno 

Domácí hospic 1 704 000 

1 600 000 

1 620 000 

1 650 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
8
i Hospic sv. Alžběty, o.p.s., 

Kamenná 207/36, Štýřice, 

639 00 Brno 

Lůžkový hospic 

 

1 301 800 

1 200 000 

1 200 000 

1 200 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

0
9
i 

NADĚJE, K Brance 

11/19E, Stodůlky, 155 00 

Praha (pobočka – 

Vídeňská 546/55, 639 00 

Brno) 

Dům NADĚJE Brno – 

Řečkovice 

(domov pro seniory) 

90 000 

90 000 

90 000 

90 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
0
i 

NADĚJE, K Brance 

11/19E, Stodůlky, 155 00 

Praha (pobočka – 

Vídeňská 546/55, 639 00 

Brno) 

Dům NADĚJE Brno – 

Bohunice (domov pro 

seniory) 

90 000 

90 000 

90 000 

90 000 



Z
 7

1
-

2
5
/0

1
1
i 

NADĚJE, K Brance 

11/19E, Stodůlky, 155 00 

Praha (pobočka – 

Vídeňská 546/55, 639 00 

Brno) 

Dům NADĚJE Brno – 

Vinohrady (domov se 

zvláštním režimem) 

90 000 

90 000 

90 000 

90 000 
Z

 7
1
-

2
5
/0

1
2
i Betanie – křesťanská 

pomoc, z.ú., 

Borky 1004/7, Maloměřice, 

614 00 Brno 

Ošetřovatelská péče 

v Domě důstojného 

stáří 

200 000 

200 000 

200 000 

200 000 

Z
 7

1
-

2
4
/0

1
3
i Betanie – křesťanská 

pomoc, z.ú., 

Borky 1004/7, Maloměřice, 

614 00 Brno 

Ošetřovatelská péče 

ve Ville Martha 

100 000 

100 000 

100 000 

100 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
4
i Betanie – křesťanská 

pomoc, z.ú., 

Borky 1004/7, Maloměřice, 

614 00 Brno 

Ošetřovatelská péče 

ve Ville Vlaďka 

330 000 

330 000 

330 000 

330 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
5
i SPONDEA, z.ú., Sýpka 

1351/25, Černá Pole,     

613 00 Brno 

Centrum klinické 

psychologie  

200 000 

200 000 

200 000 

200 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
6
i Práh jižní Morava, z.ú., 

Tuřanská 199/12, Brněnské 

Ivanovice, 

 620 00 Brno 

Práh –podpora 

zlepšení psychického 

zdraví u lidí v Brně 

343 000 

300 000 

300 000 

300 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
7
i 

Vodní záchranná služba 

Brno – město, z.s., 

Pisárecká 480/11, Pisárky 

(Brno-střed), 603 00 Brno 

Zajištění první pomoci 

na Brněnské přehradě 

100 000 

100 000 

100 000 

300 000 

Z
 7

1
- 

  

2
5
/0

1
8
i 

Zdravotnická záchranná 

služba Jihomoravského 

kraje, příspěvková 

organizace, Kamenice 

798/1 d, Bohunice, 625 00 

Brno 

ZZS JmK – sanitní 

vozidlo RLP 

4 000 000 

4 000 000 

4 000 000 

4 000 000 

Z
 7

1
-

2
5
/0

1
9
i Fakultní nemocnice u sv. 

Anny v Brně, Pekařská 

664/53, 602 00 Brno  

FUTURE – 

nadstavbové projekty 

pro vyléčené dětské 

onkologické pacienty 

550 000 

500 000 

nežádáno 

275 000 

Oblast podpory rodinné politiky 
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1
- 

  
 2

5
/0

0
1

i 

ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
Spolek 
Polní 780/92 
639 00 Brno 

Brno je i moje město 9 150 000 

150 000 

150 000 

 

  

150 000 
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1
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2
5
/0

0
2

i 

Senioři České republiky, z. 
s., Městská organizace 
Brno Běhounská 131/17 
602 00 Brno 

Činnost spolku na 

podporu vzdělávání a 

informovanosti seniorů 

ve městě Brně 

200 000 

200 000 

nežádáno 

200 000 
  
R

 7
1
- 

  
2
5
/0

0
3

i 

Spokojený senior – KLAS 
z.s. 
Spolek 
Biskupská 280/7 
602 00 Brno 

Podpora sítě KLAS ve 

městě Brně 

200 000 

200 000 

200 000 

200 000 

  
R

 7
1
- 

  
2
5
/0

0
4

i 

Společně, o.p.s. 
Obecně prospěšná 
společnost 
Mendlovo náměstí 907/1A 
603 00 Brno 
 

Senior Point 
 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

  
R

 7
1
- 

  
2
5
/0

0
5

i 

Charismatická obnova, z.s. 
Spolek 
Národní 139/8 
110 00 Praha 1 

 

Dětská konference při 

Charis 

9.-13.7.2025 

300 000 

300 000 

300 000 

300 000 

  
R

 7
1
- 

  
2
5
/0

0
6

i 

Centrum pro rodinu a 
sociální péči 
Evidovaná církevní 
právnická osoba 
Biskupská 280/7  
602 00 Brno 

Skupinová aktivizační 

služba pro seniory 

 

226 000 

226 000 

226 000 

226 000 

R
 7

1
- 

2
5
/0

0
7
i 

Centrum pro rodinu a 
sociální péči 
Evidovaná církevní 
právnická osoba 
Biskupská 280/7  
602 00 Brno 

Provoz kontaktního a 

poradenského 

střediska Family Point 

pod Petrovem 

556 000 
556 000 
556 730 

556 000 
 

  
R

 7
1
- 

  
2
5
/0

0
8

i 

Centrum pro rodinu a 
sociální péči 
Evidovaná církevní 
právnická osoba 
Biskupská 280/7  
602 00 Brno 

Sendvičová generace 

– neuchopený 

fenomén dnešní doby 

400 000 

400 000 

400 000 

 

400 000 

Oblast prevence domácího násilí 
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název organizace 

 

název projektu 

schválená* 
dotace města 

Brna 
v roce 2024 
v roce 2023 
v roce 2022 

 

výše * 

schválené 

dotace v roce 

2025 

D
N

 7
1

- 

2
5
/0

0
1
i Diecézní charita Brno, 

evidovaná PO, třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 602 00 

Brno, Černá Pole 

Lůžka milosrdného 

Samaritána 

575 254 
533 200 
330 000 

577 000 

D
N

 7
1
- 

2
5
/0

0
2
i SPONDEA, z. ú. 

Sýpka 1351/25, Černá 

Pole, 613 00 Brno 

Prevence sekundární 

viktimizace rodin 

ohrožených domácím 

násilím 

300 000 
300 000 
300 000 

300 000 

 

*uvedené částky jsou v Kč 


